
Nachkommen von Arnold Peltzer

Generation 1

1. ARNOLD1 PELTZER . Er heiratete Catharina Wilbradt am 13 Sep 1727 in Dülken No.57b.

Arnold Peltzer und Catharina Wilbradt hatten folgende Kinder:

2. i. HELENA2 PELTZER wurde am 12 Dez 1736 in Dülken geboren.

3. ii. WILHELM PELTZER wurde am 12 Nov 1738 in Dülken geboren.

4. iii. JOANNA CATHARINA PELTZER wurde am 26 Okt 1740 in Dülken geboren.

5. iv. JOES PELTZER wurde am 26 Okt 1740 in Dülken geboren.

6. v. JOES HENRICUS PELTZER wurde am 07 Feb 1743 in Dülken geboren.

+7. vi. JOHANN WILHELM PELTZER wurde am 23 Jan 1745 in Dülken geboren. Er verstarb
am 10 Mai 1826 in Dülken. Er heiratete Maria Sibilla Weger am 29 Okt 1770 in
Dülken. Sie wurde im Jahr 1748 in Gladbach geboren. Sie verstarb am 14 Mrz
1818 in Dülken.

8. vii. MATHIAS PELTZER wurde am 21 Dez 1746 in Dülken geboren.

Generation 2

7. JOHANN WILHELM2 PELTZER (Arnold1) wurde am 23 Jan 1745 in Dülken geboren. Er verstarb am 10
Mai 1826 in Dülken. Er heiratete Maria Sibilla Weger am 29 Okt 1770 in Dülken. Sie wurde im Jahr
1748 in Gladbach geboren. Sie verstarb am 14 Mrz 1818 in Dülken.

Johann Wilhelm Peltzer und Maria Sibilla Weger hatten folgende Kinder:

9. i. MARIA CATHARINA3 PELTZER wurde am 13 Aug 1771 in Dülken geboren.

10. ii. JOES PETER PELTZER wurde am 07 Okt 1772 in Dülken geboren.

11. iii. ANNA MARIA PELTZER wurde am 21 Okt 1773 in Dülken geboren.

+12. iv. CATHARINA ELISABETH PELTZER wurde am 18 Mrz 1775 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 28 Dez 1860 in Dülken. Sie heiratete Franziskus Wilhelm Becker, der
Sohn von Meinard Becker und Odilia Olligs, am 19 Jan 1822 in Dülken !. Er wurde
im Jahr 1776 in Gasdorf geboren. Er verstarb am 29 Aug 1823 in Dülken.

13. v. MARIA MAGDALENA PELTZER wurde am 27 Sep 1776 in Dülken geboren.

14. vi. PETER ARNOLD PELTZER wurde am 09 Feb 1779 in Dülken geboren.

15. vii. SYBILLE MARGARETE PELTZER wurde am 23 Apr 1780 in Dülken geboren.

16. viii. MARIA GERTRUD PELTZER wurde am 25 Jan 1782 in Dülken geboren.

17. ix. MARIA BEATRIX PELTZER wurde am 16 Aug 1783 in Dülken geboren.

+18. x. ARRNOLD ANDREAS PELTZER wurde am 08 Apr 1785 in Dülken geboren. Er verstarb
am 04 Mai 1823 in Dülken. Er heiratete Maria Catharina Thelen, die Tochter von
Johann Wilhelm Thelen und Anna Gertrud Lemmen, am 28 Okt 1819 in Dülken. Sie
wurde im Jahr 1798 in Kleingladbach geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1872 in
Dülken.

19. xi. MARIA ADELHEID PELTZER wurde am 29 Dez 1786 in Dülken geboren.

20. xii. ANNA MARGARETHA PELTZER wurde am 26 Jan 1789 in Dülken geboren.

21. xiii. MARIA GERTRUD PELTZER wurde am 23 Jun 1791 in Dülken geboren.

Generation 3

12. CATHARINA ELISABETH3 PELTZER (Johann Wilhelm2, Arnold1) wurde am 18 Mrz 1775 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1860 in Dülken. Sie heiratete Franziskus Wilhelm Becker, der
Sohn von Meinard Becker und Odilia Olligs, am 19 Jan 1822 in Dülken !. Er wurde im Jahr 1776 in
Gasdorf geboren. Er verstarb am 29 Aug 1823 in Dülken.

Franziskus Wilhelm Becker und Catharina Elisabeth Peltzer hatten folgendes Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

+22. i. MARIA CORNELIA4 BECKER wurde am 18 Sep 1811 in Dülken Rue de chapelle
geboren. Sie verstarb am 06 Aug 1877 in Dülken. Sie heiratete Paul Bescheinen,
der Sohn von Joes Mathias Bescheinen und Maria Catharina Gerkhausen, am 04
Jul 1832 in Dülken. Er wurde am 27 Feb 1803 in Dülken geboren. Er verstarb am
05 Okt 1880 in Dülken.

18. ARRNOLD ANDREAS3 PELTZER (Johann Wilhelm2, Arnold1) wurde am 08 Apr 1785 in Dülken
geboren. Er verstarb am 04 Mai 1823 in Dülken. Er heiratete Maria Catharina Thelen, die Tochter
von Johann Wilhelm Thelen und Anna Gertrud Lemmen, am 28 Okt 1819 in Dülken. Sie wurde im
Jahr 1798 in Kleingladbach geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1872 in Dülken.

Arrnold Andreas Peltzer und Maria Catharina Thelen hatten folgende Kinder:

+23. i. JOHANN WILHELM4 PELTZER wurde am 02 Nov 1820 in Dülken Klosterstraße
geboren. Er verstarb am 12 Dez 1889 in Dülken Marktstraße 3. Er heiratete (1)
MARIA AGNES LAACK, die Tochter von Johann Peter Laack und Catherine Elisabeth
Toransberg, am 09 Sep 1861 in Dülken. Sie wurde am 12 Dez 1815 in Dülken im
Loosen geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1890 in Dülken Marktstraße 3. Er
heiratete (2) MARIA CATHARINA JANSEN, die Tochter von Johann Jansen und Anna
Mechtild Thelen, am 10 Nov 1852 in Dülken. Sie wurde am 24 Okt 1814 in Erkelenz
geboren. Sie verstarb am 15 Sep 1855 in Dülken.

24. ii. FRIEDRICH WILHELM PELTZER wurde am 05 Mrz 1823 in Dülken Klosterstraße
geboren. Er verstarb am 05 Apr 1824 in Dülken.

Generation 4

22. MARIA CORNELIA4 BECKER (Catharina Elisabeth3 Peltzer, Johann Wilhelm2 Peltzer, Arnold1 Peltzer)
wurde am 18 Sep 1811 in Dülken Rue de chapelle geboren. Sie verstarb am 06 Aug 1877 in
Dülken. Sie heiratete Paul Bescheinen, der Sohn von Joes Mathias Bescheinen und Maria
Catharina Gerkhausen, am 04 Jul 1832 in Dülken. Er wurde am 27 Feb 1803 in Dülken geboren.
Er verstarb am 05 Okt 1880 in Dülken.

Paul Bescheinen und Maria Cornelia Becker hatten folgende Kinder:

25. i. MATHIAS WILHELM5 BESCHEINEN wurde am 12 Nov 1833 in Dülken Klosterstraße
geboren.

26. ii. WILHELMINA CATHARINA BESCHEINEN wurde am 23 Aug 1834 in Dülken Leberstraße
geboren.

27. iii. HEINRICH AUGUST BESCHEINEN wurde am 25 Jun 1836 in Dülken Leberstraße
geboren. Er verstarb am 19 Nov 1917 in Antwerpen in Belgien.

28. iv. JOHANN ROBERT BESCHEINEN wurde am 17 Feb 1838 in Dülken Leberstraße
geboren.

29. v. MARIA HENRIETTA BESCHEINEN wurde am 16 Jun 1840 in Dülken Leberstraße
geboren.

30. vi. PAUL HEINRICH BESCHEINEN wurde am 17 Jun 1840 in Dülken Leberstraße geboren.

31. vii. JOHANN CARL BESCHEINEN wurde am 30 Jan 1842 in Dülken Leberstraße geboren.

32. viii. MARIA GERTRUD BESCHEINEN wurde am 28 Feb 1844 in Dülken Leberstraße
geboren.

33. ix. MARIA HELENA BESCHEINEN wurde am 19 Dez 1845 in Dülken geboren.

34. x. JULIUS BESCHEINEN wurde am 15 Jun 1848 in Dülken Leberstraße 220 geboren.

35. xi. ANNA MECHTILD BESCHEINEN wurde am 27 Jun 1850 in Dülken Leberstraße 220
geboren.

36. xii. MARIA JOSEPHINA BESCHEINEN wurde am 22 Jan 1852 in Dülken Leberstraße 220
geboren.

37. xiii. MARIA ELISABETH BESCHEINEN wurde am 19 Sep 1855 in Dülken auf der
Leberstraße 220 geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

23. JOHANN WILHELM4 PELTZER (Arrnold Andreas3, Johann Wilhelm2, Arnold1) wurde am 02 Nov 1820
in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 12 Dez 1889 in Dülken Marktstraße 3. Er
heiratete (1) MARIA AGNES LAACK, die Tochter von Johann Peter Laack und Catherine Elisabeth
Toransberg, am 09 Sep 1861 in Dülken. Sie wurde am 12 Dez 1815 in Dülken im Loosen geboren.
Sie verstarb am 25 Mrz 1890 in Dülken Marktstraße 3. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA JANSEN,
die Tochter von Johann Jansen und Anna Mechtild Thelen, am 10 Nov 1852 in Dülken. Sie wurde
am 24 Okt 1814 in Erkelenz geboren. Sie verstarb am 15 Sep 1855 in Dülken.

Johann Wilhelm Peltzer und Maria Catharina Jansen hatten folgende Kinder:

38. i. SOHN5 PELTZER wurde am 15 Sep 1855 in Dülken geboren. Er verstarb am 15 Sep
1855 in Dülken.

+39. ii. EMANUEL LEONHARD ARNOLD PELZER wurde am 09 Aug 1853 in Dülken Mühlenwall
153 geboren. Er verstarb am 06 Jun 1898 in Dülken Süchtelner Straße 16. Er
heiratete Hubertina Maria Janßen, die Tochter von Johann Leonard Jansen und
Hubertina Louisa Schöny, am 21 Apr 1879 in Dülken. Sie wurde am 10 Okt 1855 in
Dülken Kirchstraße 326 geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1890 in Dülken
Friedenstraße 18.

Generation 5

39. EMANUEL LEONHARD ARNOLD5 PELZER (Johann Wilhelm4 Peltzer, Arrnold Andreas3 Peltzer, Johann
Wilhelm2 Peltzer, Arnold1 Peltzer) wurde am 09 Aug 1853 in Dülken Mühlenwall 153 geboren. Er
verstarb am 06 Jun 1898 in Dülken Süchtelner Straße 16. Er heiratete Hubertina Maria Janßen, die
Tochter von Johann Leonard Jansen und Hubertina Louisa Schöny, am 21 Apr 1879 in Dülken. Sie
wurde am 10 Okt 1855 in Dülken Kirchstraße 326 geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1890 in Dülken
Friedenstraße 18.

Emanuel Leonhard Arnold Pelzer und Hubertina Maria Janßen hatten folgende Kinder:

40. i. HUBERTINA MARIA CLARA6 PELZER wurde am 28 Mai 1881 in Burgwaldniel geboren.
Sie heiratete Hermann Oskar Hahn, der Sohn von Hermann Arnold Paul Hahn und
Agnes Hirsch, am 09 Nov 1904 in Dülken. Er wurde am 05 Dez 1878 in Berlin
geboren. Er verstarb im Jahr 1930 in Viersen No. 343.

41. ii. HUBERT EMIL CONSTATIN PELZER wurde am 06 Dez 1889 in Dülken Friedenstraße
15 geboren. Er verstarb am 30 Aug 1890 in Dülken Kirchstraße 16/17.
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